
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33363 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2017

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO (PROTOCOLO 
160.764) DATADA DE 29/03/2017 REFERENTE 
AO CONTRATO Nº 062/2017, DECORRENTE DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2016- PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 2015/421283.

ONDE SE LÊ:
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando as disposições de motivos expressas nos autos do 
processo nº 2015/421283;
Considerando, ainda, que não houve a efetiva assinatura do 
instrumento contratual.
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a publicação disponibilizada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 33342, protocolada sob o nº 160239, datada 
de 28 de março de 2017.
II – Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 28 de março de 2017.
LEIA-SE:
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando as disposições de motivos expressas nos autos do 
processo nº 2015/421283.
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a publicação disponibilizada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 33342, protocolada sob o nº 160239, datada 
de 28 de março de 2017.
II – Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 28 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 171672

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 142, DE 20 DE ABRIL DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: Designar a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER 
(matrícula n° 54187974/2) para acompanhar e fi scalizar o 
seguinte contrato:
CONTRATO Nº. 109/2017
EMPRESA: F. CARDOSO E CIA LTDA
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição 
de Produtos para Terapia Nutricional Enteral, para atender 
a necessidade nas clínicas e unidades de terapia intensiva da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV)
VIGÊNCIA: De 20/04/2017 até 05/06/2017
Pregão Eletrônico SRP: 70/2015
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 170419

PORTARIA Nº 162 DE 25 DE ABRIL  DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicado no 
DOE.Nº 32.087 DE 30.01.2012.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 547de 20 de Outubro de 2015 
Designar os servidores  para a COMISSÃO INTRA-HOSPITALAR 
DE DOAÇÃO DE ORGÃOS E TECIDOS PARA TRANSPLANTE 

- CIHDOTT da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, publicado no D.O.E  Nº 33.000 DE 27/10/2015.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA DE CASTRO RIBERIO CABEÇA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 171498

PORTARIA Nº163 DE 25 DE ABRIL DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2013, publicado no 
DOE.Nº 32.087 DE 30.01.2012.
R E S O L V E :
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem 
a COMISSÃO INTRA-HOSPITALAR DE DOAÇÃO DE ORGÃOS 
E TECIDOS PARA TRANSPLANTE – CIHDOTT da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior 
deliberação.
Presidente:
MARCONDES TAVARES NEVES JUNIOR                     MÉDICO
Membros:
CARLA VIDAL DE ALMEIDA                                       ENFERMEIRA
TATIANA SOUZA LOBO                                             ENFERMEIRA
SUSANNY CHRISTIE OLIVEIRA DE MACEDO            ENFERMEIRA
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA DE CASTRO RIBERIO CABEÇA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 171503

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 145, DE 20 DE ABRIL DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora HELENA LÚCIA FERREIRA PERES  
(Matrícula – 5520240/ 2), para acompanhar e fi scalizar o 
seguinte contrato:
CONTRATO Nº.103/2017 – EDILENA DOS SANTOS FERREIRA-
ME
CONTRATO Nº 104/2017 – UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA 
LTDA-EPP
CONTRATO Nº.105/2017 –INTEGRAL DISTRIBUIDORA E 
ATACADO LTDA
CONTRATO Nº.106/2017 –M S DA LUZ COMERCIO E SERVIÇO
CONTRATO Nº107/2017 – FORT MIX COMERCIO DE ALIMENTOS 
E SERVIÇO LTDA-ME
CONTRATO N°108/2017 – COMERCIAL AVANT COMERCIO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E SERVIÇO
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição 
de Materiais de HIGIENE E LIMPEZA para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da 
Instituição, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV.
Vigência: 18/04/2017 a 17/04/2018
PROCESSO Nº 483303/2015
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 52/2016
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 171985

CONTRATO
.

Contrato: n°106/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Materiais de HIGIENE E LIMPEZA para reposição, abastecimento 
e distribuição entre os serviços da Instituição, a fi m de suprir 
as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 52/2016.
Valor Total: R$83.398,00 (oitenta e três mil,trezentos e 
noventa e oite reais)
Data Assinatura: 20/04/2017
Vigência: 20/04/2017 a  19/04/2018.
Pregão Eletrônico: 52/2016
Orçamento do Estado/2017:
Programa de Trabalho: 648338; Elemento de Despesa: 339030 
e Fonte de Recurso: 0269.
Contratado: M S DA LUZ COMERCIO E SERVIÇO
 Endereço: TV WE 63 N°1281 CONJ GUAJARA 1
CEP : 67.143-390
Telefone: 91-3346-2826/91-98948-8888
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 171930

Contrato: n°104/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Materiais de HIGIENE E LIMPEZA para reposição, abastecimento 
e distribuição entre os serviços da Instituição, a fi m de suprir 
as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 52/2016.
Valor Total: R$244.300,00 (duzentos e vinte e quatro mil e 
trezentos reais)
Data Assinatura: 20/04/2017
Vigência: 20/04/2017 a  19/04/2018.
Pregão Eletrônico: 52/2016
Orçamento do Estado/2017:
Programa de Trabalho: 648338; Elemento de Despesa: 339030 
e Fonte de Recurso: 0269.
Contratado: UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA-EPP
Endereço: RUA BARÃO DE SABARÁ 219 BAIRRO:MADRE 
GERTRUDES
CEP : 30512-750
Telefone: 31-3389-2774
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 171934
Contrato:109/2017
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Produtos para Terapia Nutricional Enteral, com Bombas 
de Infusão em comodato, para atender a necessidade 
nas clínicas e unidades de terapia intensiva da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência 
- Anexo I do Edital.
Data da assinatura: 20 de abril de 2017.
Vigência: 20 de abril de 2017 a 05 de Junho de 2017
Pregão Eletrônico SRP n° 70/2015
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288, 
Natureza de Despesa: 0269 e/ou 0103, Fonte de Recurso: 
339030
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, n° 750 - Belém -PA
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 170417
Contrato: n°103/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Materiais de HIGIENE E LIMPEZA para reposição, abastecimento 
e distribuição entre os serviços da Instituição, a fi m de suprir 
as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 52/2016.
Valor Total: R$627.831,25 (seiscentos e vinte e sete mil, 
oitocentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos)
Data Assinatura: 20/04/2017
Vigência: 20/04/2017 a  19/04/2018.
Pregão Eletrônico: 52/2016
Orçamento do Estado/2017:
Programa de Trabalho: 648338; Elemento de Despesa: 339030 
e Fonte de Recurso: 0269.
Contratado: EDILENA DOS SANTOS FERREIRA-ME
 Endereço: RUA DOS TAMOIOS 263 ANEXO-B
CEP : 66.025-540
Telefone: 91-3223.11.54
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 171927
Contrato: n°105/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Materiais de HIGIENE E LIMPEZA para reposição, abastecimento 
e distribuição entre os serviços da Instituição, a fi m de suprir 
as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 52/2016.
Valor Total: R$20.561,00 (vinte mil, quinhentos e sessenta e 
um reais)
Data Assinatura: 20/04/2017
Vigência: 20/04/2017 a  19/04/2018.
Pregão Eletrônico: 52/2016
Orçamento do Estado/2017:
Programa de Trabalho: 648338; Elemento de Despesa: 339030 
e Fonte de Recurso: 0269.
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADO LTDA
Endereço: CJ GERALDO PALMEIRA N°2-ANEXO QUADRA 38 
BAIRRO:DISTRITO INDUSTRIAL
CEP : 67040-440
Telefone: 91-32559086
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 171937
Contrato: n°107/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 


